
C O M U N E       D I       C U R I N G A
(Provincia di Catanzaro)

R.G. n. 20 del  09/02/2018

AREA TECNICA
SETTORE LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONI-EDILIZIA PRIVATA

                                     DETERMINAZIONE N.   9    DEL     06/02/2018    

OGGETTO:     Costruzione della palestra a servizio del plesso scolastico di Acconia di Curinga.
                          Decreto n. 4129 del 14 aprile 2016 del Dirigente del Settore n. 4 del 
                       Dipartimento n. 6 – Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità della 
                       Regione Calabria- interventi su edilizia scolastica- 
                         Determina di liquidazione servizio di  Redazione Relazione Specialistica in materia del rischio  
                         archeologico  CUP D47B15000490002  - CIG . Z4881E5094D
________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamati:
- i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell’ambito di

questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;
- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed in particolar modo il

riassetto approvato con deliberazione giuntale n. 153 del 6 novembre 2014;
- gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del T.U.O.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e 4 del D.

Lgs. n. 165/2001;
Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 
Premesso:

- che con delibera n. 44 del 7 aprile 2015, la Giunta Comunale di Curinga ha approvato il progetto preli-
minare e definitivo dei lavori di demolizione e ricostruzione della palestra ubicata nel plesso scolastico
della Scuola dell’obbligo nella frazione Acconia dell’importo di  € 800.000,00;

- che in data 8 aprile 2015, questo Ente ha richiesto il finanziamento per l’intervento di edilizia scolastica
denominato  “Demolizione e  ricostruzione  della  palestra  ubicata nel  plesso  scolastico della  Scuola
dell’obbligo nella frazione Acconia”, dell’importo di  € 800.000,00;

- che con determina R.G. n. 424 del 30 settembre 2015 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori
di “Demolizione e ricostruzione della palestra ubicata nel plesso scolastico della Scuola dell’obbligo
nella frazione Acconia” dell’importo di  € 800.000,00;

- che con Decreto n. 4129 del 14 aprile 2016 del Dirigente del Settore n. 4 del Dipartimento n. 6 – Infra-
strutture, Lavori Pubblici e Mobilità della Regione Calabria, si è proceduto all’approvazione del Piano
Regionale Triennale 2015/2017 relativo all’edilizia scolastica, di cui al D.L. n. 104/2013;

- che nell’annualità 2016 del Piano risulta inserito il Comune di Curinga per la realizzazione dell’inter -
vento di sostituzione edilizia all’edificio scolastico identificato all’anagrafe edilizia scolastica con il
cod. edif. 0790391429, per l’importo complessivo di € 800.000,00; 

- che con determinazione dirigenziale n. 67 del 20/04/2017 veniva affidato l’incarico del servizio tecnico
di redazione relazione specialistica in materia del rischio archeologico,  ai sensi  dell’art.  36  del Codice
dei contratti pubblici approvato con  D. Lgs n. 50/2016, e ss.mm.ii., alla  Dott.ssa archeologa Paola
Caruso,  nata a Lamezia Terme il 07 agosto 1979, codice fiscale CRSPLA79M47M208Y, partita IVA
03037640798, con studio  in via Scirò, 2 di Lamezia Terme (CZ),  per l’importo di  in € 700,00 (diconsi



euro  SETTECENTO/00),  comprensivo  di  tutte  le  prestazioni  professionali,  spese  vive,  oneri
previdenziali ed I.V.A. come dovuta per legge.

- Vista la convenzione firmata  in data 27.04.2017 tra il Responsabile dell’Area Tecnica – Settore lavori
Pubblici  –  Manutenzione – Edilizia  Privata  del  Comune di  Curinga e la Dott.ssa archeologa Paola
Caruso,  nata a Lamezia Terme il 07 agosto 1979, codice fiscale CRSPLA79M47M208Y, partita IVA
03037640798, con studio  in via Scirò, 2 di Lamezia Terme (CZ),  con la quale veniva stabilito che il
compenso complessivo da  corrispondere, per il servizio di che trattasi, ammonta a  € 700,00 (diconsi
euro  SETTECENTO/00),  comprensivo  di  tutte  le  prestazioni  professionali,  spese  vive,  oneri
previdenziali ed I.V.A. come dovuta per legge.

- Dato atto che il professionista incaricato ha trasmesso gli elaborati nei modi e nei tempi stabiliti 
              all’art. 4 della convenzione, sopra citata;

              Vista la  seguente fattura trasmessa dal professionista incaricato:
 FATTPA  1_2017   del 13/11/2017, dell’importo di  € 700,00 (diconsi euro SETTECENTO/00),

comprensivo di tutte le prestazioni professionali, spese vive, oneri previdenziali ed I.V.A. come
dovuta per legge.

Ritenuto di dover disporre la relativa liquidazione 
 
Visti:
- l’art. 36 del D. Lgs.  n. 50/2016  e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e forniture”, 
- il Regolamento di contabilità;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

la superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di liquidare la somma complessiva € 700,00 (diconsi euro SETTECENTO/00), 

comprensiva di tutte le prestazioni professionali, spese vive, oneri previdenziali ed I.V.A. come dovuta per
legge., come corrispettivo spettante, per il servizio tecnico di redazione relazione specialistica in 
materia del rischio archeologico, relativa al progetto di “Costruzione della palestra a servizio del plesso 
scolastico di Acconia di Curinga”,  mediante bonifico su IBAN indicato nella  fattura FATTPA  
1_2017   del  13/11/2017, su citata.

- dare atto che la spesa suddetta trova copertura sul capitolo 6390/14 del Bilancio Comunale, dando
atto che l’intero quadro economico dell’opera pubblica è sostenuto dal  finanziamento di  cui  al  Piano
Regionale Triennale 2015/2017 relativo all’edilizia scolastica, di cui al D.L. n. 104/2013, nell’ambito del
quale  il  Comune  di  Curinga  è  beneficiario  di  un  contributo  massimo  ammissibile  per  €  800.000,00
relativamente all’intervento denominato “Costruzione della palestra ubicata nel plesso scolastico della
Scuola dell’obbligo nella frazione Acconia”;

- dare atto che l’incarico di che trattasi ha il seguente codice CIG  Z4881E5094D;
- di trasmettere copia del presente atto:

1. al Responsabile Area economico finanziaria;
2. al Responsabile Area LL.PP. - Manutenzioni – Edilizia Privata

Il  sottoscritto  Responsabile  dichiara  che  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  contiene  in  sé
l'espressione  del  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  amministrativa  ai  fini  dell'avvenuto  controllo
preventivo ai sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000.

                                                                                                                       Il Responsabile dell’Area 
  f.to  Ing. Pasqualino Nicotera

                                                                                                               



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

                   spesa, ai sensi dell’art. 184, comma 5 del D. L. vo 18 agosto

                   2000, n° 267 e s. m. i. –

Curinga, lì    06/02/2018

                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                   F.to Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente  determinazione è  stata  pubblicata  all’Albo Pretorio dell’Ente in data

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga, lì  13/02/2018

                                                                              Il Responsabile dell’Albo
                                                                               f.to Giuseppe Calvieri

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Curinga,   13/02/2018

                            Il Segretario Comunale 
                   D.ssa Mariagrazia Crapella


	R.G. n. 20 del 09/02/2018
	AREA TECNICA
	SETTORE LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONI-EDILIZIA PRIVATA
	IL RESPONSABILE DELL’AREA


